
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Univerzita Karlova, Ústav jazykové a odborné přípravy 

vás vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

dodávky 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

ÚJOP – Nákup drogistických, úklidových a hygienických potřeb 2024 – 

2027 – 2. opakování 

 

 

 
 

 

 

 

Prohlášení veřejného zadavatele 

Veřejný zadavatel (dále jen „zadavatel“) prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše její 

předpokládané hodnoty zadavatelem určena jako zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona číslo 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo 

„zákon“), přičemž ve smyslu § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen dodržet 

postupy stanovené zákonem, avšak je povinen dodržet zásady stanovené v § 6 zákona. 



Stránka 2 z 10 

 

Obsah  

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky .................................................................................. 2 

2. Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky ......................................................................... 3 

3. Předmět plnění veřejné zakázky .................................................................................................... 3 

4. Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky .......................................... 5 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace ............................................................................................. 5 

6. Další požadavky na osobu dodavatele .......................................................................................... 6 

7. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................... 6 

8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny .................................................................................. 6 

9. Požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky ............................................................... 7 

10. Způsob, místo a lhůta podání nabídek .......................................................................................... 7 

11. Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení ..................................................................... 8 

12. Vysvětlení zadávacích podmínek .................................................................................................... 8 

13. Další podmínky výběrového řízení ................................................................................................ 9 

14. Prvky společensky odpovědného zadávání ............................................................................. 10 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Ústav jazykové a odborné přípravy 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Zadávající útvar: Ústav jazykové a odborné přípravy 

Adresa zadávajícího útvaru: Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2 

IČ: 00216208 

1.2. Identifikace veřejné zakázky 

Název zakázky: 
ÚJOP – Nákup drogistických, úklidových a hygienických 

potřeb 2024 – 2027 – 2. opakování 

Režim a druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

Druh výběrového řízení: otevřená výzva 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00008439 

https://zakazky.cuni.cz/vz00008439


Stránka 3 z 10 

 

1.3. Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání 

veřejných zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

2. Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky 

2.1. Zadávací podmínky 

Kompletní zadávací podmínky jsou uvedeny v této výzvě k podání nabídky (dále jen „výzva“) 

a v jejích přílohách. 

2.2. Přílohy 

• Příloha č. 1 – Specifikace a rozsah předmětu plnění – modelová cenová nabídka (budoucí 

příloha rámcové smlouvy) 

• Příloha č. 2 – Formulář nabídky dodavatele 

• Příloha č. 3 – Závazný návrh rámcové smlouvy 

• Příloha č. 4 – Seznam středisek a oprávněných osob (budoucí příloha rámcové smlouvy) 

3. Předmět plnění veřejné zakázky  

3.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky drogistických, úklidových 

a hygienických potřeb v roce 2024 až 2027. Seznam požadovaného zboží tvoří přílohu č. 1 této 

výzvy (Specifikace a rozsah předmětu plnění – modelová cenová nabídka) (dále jen „seznam 

zboží“).  

V této příloze č. 1 jsou uvedeny jednotlivé položky, které budou na základě jednotlivých 

objednávek dle potřeby zadavatele dodávány průběžně po dobu platnosti a účinnosti rámcové 

smlouvy. 

Kusové množství jednotlivých položek uvedené v příloze č. 1 této výzvy (Specifikace a rozsah 

předmětu plnění – modelová cenová nabídka) je pouze orientační. Zadavatel je oprávněn odebrat 

menší i větší počty bez dopadu na jednotkovou cenu, přičemž je oprávněn některé položky 

neodebrat vůbec. 

a) Výrobky s ekoznačkou 

V případě, že zadavatel požaduje výrobek s ekoznačkou, musí dodavatel v nabídce předložit 

produktový list, ze kterého vyplývá pro konkrétní výrobek konkrétního výrobce získaná 

certifikace ekoznačkou. Zadavatel akceptuje pouze certifikace vydávané státními zkušebnami 

nebo nezávislými třetími osobami. Minimální požadovaný standard je ekoznačka EU Ecolabel. Na 

stejné úrovni jsou např. značky Ekologicky šetrný výrobek, Modrý anděl (Blauer Engel), Nordic 

Swan, Environmentálně vhodný produkt, UMWELTZWICHEN, Ecogarantie, GREEN BRANDS). 

b) Prací prostředky a tekutá a tuhá mýdla 

U nabízených pracích prostředků a tekutých i tuhých mýdel bude zadavatel akceptovat i výrobky 

bez ekoznačky, z jejichž předloženého produktového listu bude vyplývat, že  

https://www.cuni.cz/UK-9443.html


Stránka 4 z 10 

 

- obsahují minimálně 90procentní podíl přírodních látek. Tyto přírodní látky mohou 

zahrnovat rostlinné extrakty, enzymy, nebo biologicky rozložitelné látky, které 
nezpůsobují značnou škodu životnímu prostředí při jejich výrobě, používání nebo 

likvidaci. 

- neobsahují: 

1. Ftaláty: Ftaláty jsou chemické látky, které se často používají jako měkčidla v plastech 
a jsou podezřelé z poškozování hormonálního systému a znečišťování vodních zdrojů. 

2. Chlor: Chlor a jeho deriváty jsou často používány jako dezinfekční látky, ale mohou 
být škodlivé pro vodní ekosystémy a způsobit toxicitu u živočichů. 

3. Fosfáty: Fosfáty se často nacházejí v čisticích prostředcích, ale mohou způsobovat 
eutrofizaci vodních zdrojů, což vede k přemnožení řas a nedostatku kyslíku. 

4. Parabeny: Parabeny jsou konzervační látky, které jsou spojovány s hormonálními 
poruchami a potenciálním rizikem rakoviny. 

5. Umělá barviva a vůně: Umělá barviva a vůně mohou obsahovat toxické látky, které 
se uvolňují do životního prostředí a mohou být škodlivé pro lidské zdraví. 

6. Ředidla na ropné bázi: Ředidla na ropné bázi jsou často spojována s emisemi VOC 
(volatile organic compounds – tedy těkavých organických látek), které přispívají 
k tvorbě smogu a znečištění ovzduší. 

c) Výrobky ze dřeva 

V případě, že bude dodavatel nabízet výrobky ze dřeva, požaduje zadavatel, aby dřevo použité při 

výrobě pocházelo z šetrného a přírodě blízkého lesního hospodaření, certifikovaného 

Forest Stewardship Council® (dále jen „FSC“). Konkrétní výrobek musí být v nabídce 

specifikován tak, aby zadavatel mohl certifikaci FSC ověřit ve vyhledávači FSC: 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiN2U3NGMyNWEtZTAxNS00MzVhLWExNmMtOThhZj

diYjQ4MWNkIiwidCI6IjEyNGU2OWRiLWVmNjUtNDk2Yi05NmE5LTVkNTZiZWMxZDI5MSIsImM

iOjl9 

d) Výrobky bez ekoznačky 

V případě, že zadavatel nepožaduje výrobek s ekoznačkou, postačí, pokud dodavatel uvede 

v Příloze č. 1 této výzvy (Specifikace a rozsah předmětu plnění – modelová cenová nabídka) 

v sloupci č. 1 „Popis produktu“ přesné označení nabízeného produktu tak, aby byl zadavatel 

schopen sám ověřit splnění požadovaných vlastností produktu (např. na webových stránkách 

výrobce). 

e) Vysvětlivky k Příloze č. 1 (Specifikace a rozsah předmětu plnění – modelová cenová 

nabídka): 

- u výrobků z papíru (označených hnědou barvou) tam, kde požaduje zadavatel výrobek 

s ekoznačkou, uvede ji dodavatel do sloupce č. 2, tam kde certifikaci FSC, uvede ji 

dodavatel do sloupce č. 4, včetně uvedení konkrétní FSC certifikace (FSC 100 %, FSC 

Recycled, FSC MIX), pokud zadavatel umožňuje výběr, uvede dodavatel do příslušného 

sloupce buď ekoznačku nebo informace o FSC certifikátu, případně obojí 

- zeleně označené položky jsou výrobky, které zadavatel požaduje pouze v provedení 

s ekoznačkou – tu uvede u jednotlivých položek dodavatel ve sloupci č. 2 

- červeně psané položky jsou ty, u kterých zadavatel neakceptuje ekologické provedení 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiN2U3NGMyNWEtZTAxNS00MzVhLWExNmMtOThhZjdiYjQ4MWNkIiwidCI6IjEyNGU2OWRiLWVmNjUtNDk2Yi05NmE5LTVkNTZiZWMxZDI5MSIsImMiOjl9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiN2U3NGMyNWEtZTAxNS00MzVhLWExNmMtOThhZjdiYjQ4MWNkIiwidCI6IjEyNGU2OWRiLWVmNjUtNDk2Yi05NmE5LTVkNTZiZWMxZDI5MSIsImMiOjl9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiN2U3NGMyNWEtZTAxNS00MzVhLWExNmMtOThhZjdiYjQ4MWNkIiwidCI6IjEyNGU2OWRiLWVmNjUtNDk2Yi05NmE5LTVkNTZiZWMxZDI5MSIsImMiOjl9


Stránka 5 z 10 

 

- barevně neoznačené (černé na bílém) položky jsou ty, u kterých si může dodavatel vybrat 

dle svého uvážení, zda nabídne ekologický (uvede do sloupce č. 2) či neekologický 

výrobek. 

3.2. Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch 

částí nabídek, rámcové smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem 

č. 255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že 

obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

4. Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 2 000 000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel bude dodávat plnění za jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této výzvy – Specifikace 

a rozsah předmětu plnění – modelová cenová nabídka. 

4.2. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění: květen 2024  

Předpokládané ukončení plnění: květen 2027 nebo do vyčerpání částky 2 mil. Kč bez 

DPH 

4.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění jsou výuková střediska Ústavu jazykové a odborné přípravy, jejich seznam je 

uveden v Příloze č. 4 této výzvy (Seznam středisek a oprávněných osob). 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace  

 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

• prokáže splnění základní způsobilosti 

• prokáže splnění profesní způsobilosti 

• prokáže splnění technické kvalifikace. 

5.1. Prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením vyplněné přílohy č. 2 této výzvy (Formulář 

nabídky dodavatele). 

5.2. Důsledek nesplnění kvalifikace  

Zadavatel vyloučí z výběrového řízení vybraného dodavatele, který nesplní kvalifikaci 

v požadovaném rozsahu. 



Stránka 6 z 10 

 

6. Další požadavky na osobu dodavatele 

6.1. Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 

Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve 

které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 

kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Požadované dodavatel prohlásí v čl. 5.1 přílohy č. 2 

této výzvy (Formulář nabídky dodavatele). 

Zadavatel vyloučí z výběrového řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ. 

6.2. Požadavky vyplývající z nařízení Rady EU č. 2022/576 

Zadavateli je zakázáno zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu s mezinárodními 

sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 

předpisů. Více o přijatých mezinárodních sankcí se lze dozvědět na webových stránkách 

Finančního a analytického úřadu a na webových stránkách Evropské Rady a Rady EU. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 

kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní 

sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit 

předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Požadované dodavatel prohlásí v čl. 5.2 přílohy č. 2 

této ZD (Formulář nabídky dodavatele). 

Zadavatel vyloučí z výběrového řízení vybraného dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce 

vztahují, popř. bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na 

kterého se mezinárodní sankce vztahují. 

7. Obchodní a platební podmínky 

V příloze č. 3 této výzvy jsou jednoznačně definovány obchodní a platební podmínky této veřejné 

zakázky. Dodavatel akceptuje obchodní a platební podmínky podáním nabídky dle této výzvy. 

Zadavatel pro jednoznačnost uvádí, že v rámci podání nabídky nepožaduje předložení 

podepsaného závazného návrhu rámcové smlouvy, požaduje však předložení dodavatelem 

vyplněných příloh závazného návrhu rámcové smlouvy. 

Dodavatel vyplní a v nabídce předloží následující přílohy závazného návrhu rámcové smlouvy: 

• Příloha č. 1 závazného návrhu rámcové smlouvy – Specifikace a rozsah předmětu plnění – 

modelová cenová nabídka 

8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za celý předmět plnění uvedený v čl. 3.1 této výzvy, resp. 

v příloze č. 1 této výzvy.  

Dodavatel vyplní v Příloze č. 1 jednotkovou cenu u každé položky. Celková cena každé položky, tj. 

cena ze předpokládané množství odběru za 3 roky, bude v vypočítána automaticky. Nabídková 



Stránka 7 z 10 

 

cena bude rovněž spočítána automaticky a tvoří ji součet celkových cen všech poptávaných 

položek za 3 roky (sloupec J řádek 59 přílohy č. 1 této výzvy). V případě uvedení rozdílných cen 

v nabídce je rozhodující cena uvedena v příloze č. 1 v sloupci J řádku 59 přílohy č. 1 této výzvy.  

Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace 

veřejné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 

předmětu veřejné zakázky, tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. Výše nabídkové 

ceny musí být garantována po celou dobu platnosti smluvního vztahu.  

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 

se DPH. 

9. Požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Pokud budou 

některé doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou 

dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka. 

Překlady nemusí být úředně ověřené. 

Zadavatel doporučuje následující sestavení nabídky: 

a) vyplněnou přílohu č. 1 této výzvy (Specifikace a rozsah předmětu plnění – modelová 

cenová nabídka); 

b) vyplněnou přílohu č. 2 této výzvy (Formulář nabídky dodavatele) ve strojově 

čitelném formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek), a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x); 

c) produktové listy, ze kterých bude vyplývat pro konkrétní výrobek konkrétního výrobce 

získaná certifikace ekoznačkou (viz čl. 3, odst. 3.1 písm. a) této výzvy), příp. u pracích 

prostředků a tekutých a tuhých mýdel splnění požadavků zadavatele uvedených v čl. 3, 

odst. 3.1 písm. b) této výzvy. 

UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE: Vyplněná Příloha č. 1 (Specifikace a rozsah předmětu plnění – 

modelová cenová nabídka) v nabídce dodavatele slouží pouze pro účely hodnocení nabídek 

a nezakládá žádný nárok dodavatele na minimální objem plnění, ani z ní nevyplývá žádná limitace 

objemu plnění, které může být na základě rámcové smlouvy zadavatelem požadováno. 

10. Způsob, místo a lhůta podání nabídek 

10.1.  Způsob a místo podání nabídek 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou 

dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli údaje 

a dokumenty specifikované v následujících bodech: 

1. Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového 

listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění 

všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


Stránka 8 z 10 

 

nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární 

zpřístupnění. 

2. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají 

být součástí nabídky dodavatele a které jsou uvedené v čl. 9 této výzvy. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 

na adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem v rámci zadávání veřejných zakázek lze 

nalézt na adrese: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

10.2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele 

(https://zakazky.cuni.cz/vz00008439) v sekci „Informace o veřejné zakázce.“ 

10.3. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 

dodavatelé, kteří podali nabídku ve výběrovém řízení. 

11. Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž základním kritériem 

hodnocení pro zadání veřejné zakázky je výše celkové nabídkové ceny.  

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH (u neplátce DPH cena v Kč celkem) 

zpracována dle čl. 8 této výzvy.  

Na základě porovnání výše definované nabídkové ceny zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší 

nabídkovou cenou.  

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. 

Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech 

v nabídce může být důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení. Obdobně je 

zadavatel oprávněn postupovat v případě, že dojde k uvedení nabídkové ceny v jiné formě či měně 

než zadavatel požaduje. 

12. Vysvětlení zadávacích podmínek  

Písemná žádost o vysvětlení zadávacích podmínek musí být zadavateli doručena nejpozději 

3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle odpověď k vysvětlení 

zadávacích podmínek k této výzvě, případně související dokumenty, nejpozději do 1 pracovního 

dne po doručení žádosti.  

Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (profilu zadavatele) dostupným na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html., popřípadě prostřednictvím kontaktního e-mailu 

ovz@ruk.cuni.cz.   

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být vysvětlení 

zadávacích podmínek poskytováno telefonicky.  

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://www.cuni.cz/UK-9443.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
mailto:ovz@ruk.cuni.cz


Stránka 9 z 10 

 

Zadavatel může dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávacích podmínek k této výzvě i bez 

předchozí žádosti. 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek, vč. přesného znění žádosti, na profilu 

zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

13. Další podmínky výběrového řízení 

13.1. Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

13.2. Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si před 

uzavřením rámcové smlouvy od vybraného dodavatele může vyžádat předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly ve výběrovém řízení předloženy. 

13.3. Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

13.4. Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu výběrového řízení posoudit, zda nabídková cena 

dodavatele nevykazuje známky mimořádně nízké nabídkové ceny. 

13.5. Oznámení o vyloučení/výběru dodavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit případné rozhodnutí o vyloučení dodavatele a rozhodnutí 

a oznámení o výběru dodavatele jeho uveřejněním na profilu zadavatele, které se považují za 

doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele E-ZAK.  

13.6. Zrušení výběrového řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit či neuzavřít rámcovou smlouvu s žádným 

z dodavatelů. 

13.7. Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení 

Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto výběrovém řízení. 

Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 

uvedená výše v tomto článku. 

13.8. Doručování prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto výběrového řízení bude zadavatel provádět 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. 

Veškeré dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, se 

považují za doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádně doručený se dokument považuje i v případě, že nebyl 

adresátem přečten nebo mu nebylo jeho doručení do uživatelského účtu oznámeno emailovou 

zprávou. 



Stránka 10 z 10 

 

14. Prvky společensky odpovědného zadávání 

Univerzita Karlova přijala Strategii odpovědného veřejného zadávání na UK (dostupná ZDE) 

a v souladu s ní a svými interními předpisy akcentuje při zadávání veřejných zakázek vyhledávání 

možností praxe pro studenty nebo možností výzkumu u svých dodavatelů, v rámci složení 

dodavatelského řetězce dodržování důstojných pracovních podmínek a obecně při svých 

nákupech preferuje ekologicky šetrná řešení. Tato témata jsou uplatňována přiměřeně 

a transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu 

k dodavatelům a principům účelnosti, hospodárnosti a efektivity. 

V této konkrétní veřejné zakázce zadavatel uplatnil prvky společensky odpovědného zadávání 

prostřednictvím specifikace ekologických variant některých požadovaných produktů. Zadavatel 

tímto krokem vyjadřuje svoji snahu minimalizovat negativní dopady na životní prostředí. 

Důrazem na používání ekologicky šetrných produktů aktivně přispívá k ochraně přírody 

a podporuje trvale udržitelný rozvoj. Tato iniciativa s sebou nese i pozitivní dopady pro uživatele, 

kteří mohou využívat tyto produkty s vědomím, že přispívají k ochraně přírody. 

https://cuni.cz/UK-11018-version1-7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.pdf

